

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>38.640.157</b>	<b>45.439.729</b>	<b>44.511.749</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	909.828
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	6.329.937	7.917.352	9.876.755
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	630.510	781.437	970.409
09	APORTE FISCAL	31.646.386	34.272.698	30.823.110
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	33.304	33.304	10.301
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		2.364	2.364
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		1.899.748	1.918.982
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	532.816	0
	<b>GASTOS</b>	<b>38.640.157</b>	<b>45.439.729</b>	<b>42.996.815</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	30.254.875	31.490.727	31.427.687
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.689.786	8.246.427	8.145.651
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	913.230	881.238
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	64.208	59.183	45.814
25	INTEGROS AL FISCO	395.873	3.869.329	1.645.415
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		7.969	292
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	235.395	260.762	258.410
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	592.102	592.308
	<b>RESULTADO</b>			<b>1.514.934</b>